mediante a apresentação do título de crédito e das notas 

fiscais de compra dos materiais de construção, devidamente 

assinadas pelo titular da conta vinculada. 

§ 20. O saque previsto no inciso XIII limitar-se-á, no mínimo, 

a R$ 1.000,00 (mil reais) e, no máximo, a R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais), ficando o Agente Operador do FGTS 

responsável pela fiscalização da correta aplicação dos 

recursos. 

§ 21. Para efeito do disposto no inciso XIII, caso o saldo da 

conta do FGTS do trabalhador não seja suficiente para a 

retirada pretendida, poder-se-á utilizar o saldo de conta do